ＤＤ

 Copyright© LIFENET INSURANCE COMPANY All rights reserved.  1

NEWS RELEASE

2025年 7月 31日

各 位

会 社 名  ライフネット生 命 保険 株 式会 社

代表者名 代 表取締 役社長  横 澤  淳 平

 （証券コード：7157 東証プライム市場）

ライフネット生命保険

（開示事項の経過）

SBIホールディングスとの株主間契約締結に関するお知らせ

ライフネット生命保険株式会社（URL：https://www.lifenet-seimei.co.jp/ 本社：東京都千代田区、代

表取締役社長：横澤淳平）は、2025 年 7 月 17 日に公表した「株式会社アドバンスクリエイトとの資本

業務提携及び第三者割当の方法による同社株式取得に関するお知らせ」の、「6. 企業・株主間のガ

バナンスに関する合意又は株主保有株式の処分若しくは買増し等に関する合意の内容及び目的」に

記載の、「【本投資家株主間契約に関する事項】」において、2025 年 7 月 17 日以降に締結予定として

いました SBI ホールディングス株式会社との間の株主間契約を、本日、概ね予定していた内容で締結

しましたのでお知らせします。なお、現時点において、本件による 2026年 3月期の当社の業績予想へ

の影響は軽微です。今後、公表すべき事項が生じた場合には速やかに開示します。

ライフネット生命について   URL： https://www.lifenet-seimei.co.jp/

ライフネット生命は「正直に経営し、わかりやすく、安くて便利な商品・サービスを提供することで、お客

さま一人ひとりの生き方を応援する」という経営理念を、「ライフネットの生命保険マニフェスト」にまとめ、

営業開始から一貫してお客さま視点に立った生命保険をお届けしています。オンライン生保のリーディ

ングカンパニーとして、デジタルテクノロジーを活用しながら、「安心して、未来世代を育てられる社会」

の実現を目指します。

会社及び商品の詳細は https://www.lifenet-seimei.co.jp/ をご覧ください。

株主・投資家向けの情報は https://ir.lifenet-seimei.co.jp/ja/ をご覧ください。

本件に関するお問い合わせ先

広報／IR 03-5216-7900

https://www.lifenet-seimei.co.jp/
https://www.lifenet-seimei.co.jp/
https://www.lifenet-seimei.co.jp/
https://ir.lifenet-seimei.co.jp/ja/